Ao Expediente
p/Leitura

08A ESTADO  DO RIO DE JANEIRO
Camara Municipal de Mangaratiba

INDICAÇÃO N.° 	C.:)?  /2025.

Tenho a honra de indicar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a
seguinte medida:

Que seja providenciado em caráter de urgência junto ao órgão
competente, a instalação de placas de embarque e desembarque de
passageiros em todos os cais e terminais rodoviários do Município de
Mangaratiba - RJ.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender à reivindicação dos moradores,
motoristas de taxi e de aplicativos. Por não ter local adequado os
motoristas cometem infrações gerando multas em seus veículos.

Sala das SessõesP? de Agefl 2025.

Kaio Luiz P. Freijanes
Kaio do José Luiz do Posto

Vereador-autor

	Page 1